17 43/2022 13:15 Re: Cotagéo Certificado Digital
Re: Cotacdo Certificado Digital

"Ellen Vilela Certificado Digital" <certificadodigitalellen@gmail.com=

Oi boa tarde

Segue em anexo a cotacao .. fico a disposicao

Obrigada

Em qua., 9 de mar. de 2022 as 12:54, <compras@saojosedabarra.mg.leg.br> escreveu:

Ellen Vilela

Certificado Digital
gente de Registro

(35) 9 9809-5755



PODER LEGI&&LATW’D
CA MARA MU NIC]PAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG \‘::j‘ *V\mp\
COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO .
Tray. Ary Bmsﬂmm de Castro, n.° 242 - Cmmfn CEP.:37.945-000 - Fone: {35) 35239101
CNPJ N.901.729. 464/0001-04Y Elm.ru;ﬁx;- Estadual: 1sentg,
Email: comprasiasaojosedebann nue Lo by
Site: www., m_]owdﬁbdrm.m;, Ieu br

COTACAO DE PRECOS

Nome do Estabelecimento: VINICIUS FAGUNDES LEITE

CNPJ: 09.687.557/000117 s
Endareco: AV. PADRE SALIM, Ne:31 .

Misicipl: SNO IGSF DA BARRAT MG D Estado: MG Cepi37945000
fone: 35-9-9809-1495 g
| Assinatura do resporisavel pelo preenchimento: ‘00 o 1 L.L_k AR

SERV[CO A SER COTADO

dBSm*lt{) az.é a data do dla 1 lf{b/m

‘ itam ; Quantidade DeScﬁ&;ﬁq do pmdﬂm T WalerUnit | Valor Togl
|
1] 2 | Certificado digital e CPFAL. | 108,00 | 216,00
2 | 1 | Certificado digital e-CNPIAL. | 177,00 177, 00
TOTAL GERAL: 393,00
‘ Observacbes:

1 i- N&o deve ser mencionada na cotagio qualquer marcz ou referfincia do produto cotado; |
‘ Z- Acotacio deve ser Fmta mnfwme 2 especrf icacao farnacrda ‘
' 3- Nﬁn sers vél ida a Emaﬁn gue se ref&rir a produto diferante do especificado.

4« Aempresa vancedors do certame deverd apresentar os documentos de regularidade. |

|
|
|
I 5- Cotacles gncontra teor no site oficial da Camara Municinal www.saojcsedabarra.mg, leg.br |

Caso ndo tenha interesse em participar desta cotecio favor declarar abaixa:

Responssvel: : 1 RG:

Data: f /

Dot Com ir ormatica
CNPJ 09,687 557/0001-17
(35) 99809-1496
Av. Padre Salim, 31
Centro - CEP 37.945-0()0
830 J. da Barra - MG
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: VINICIUS FAGUNDES LEITE
CNPJ: 09.687.557/0001-17

Ressalvado o direito de a Farenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os argaos e fundos plblicos da administragZo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:51:29 do dia 30/03/2022 <hora e data de Brasilia=.

Vélida ate 26/09/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EB51.8341.8C88.2373

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Voltar [miprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.687.557/0001-17
Razio Social VINICIUS FAGUNDES LEITE ME
Endereco: AV PADRE SALIM 31/ CENTRO / SAO JOSE DA BARRA / MG / 37945-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado naoc servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/03/2022 a 24/04/2022

Certificacdo Namero: 2022032600491759308029
Informacdo obtida em 05/04/2022 10:22:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO

© JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VINICIUS FAGUNDES LEITE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.687.557/0001-17

Certiddo n®: 10813469/2022

Expedicdo: 05/04/2022, &s 10:15:33

Validade: 02/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue VINICIUS FAGUNDES LEITE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n° 09.6B7.557/0001-17, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e B8B3-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos o=z seus eztabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacdo desta certidic condicicna-se & verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentos previdenciarioes, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugido de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.



10/03/2022 13:26

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[t COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| 07 bF A8ERTURA
09.687.557/0001-17

et CADASTRAL 04/06/2008
NOME EMPRESARIAL

VINICIUS FAGUNDES LEITE

TITULO DO ESTABELECIMENTO (MOME DE FANTASIA)
DOT COM

FORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

95.11-8-00 - Reparagdo & manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

82.99-7-07 - Salas de acesso a internet

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de audio e video
82.19-9-99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
AV PADRE SALIM 31 o
CEF BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
37.945-000 CENTRO SAO JOSE DA BARRA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
DOTCOMINFORMATICA@YAHOO.COM.BR (35) 9809-1496
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fdkwk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUA!}AD CADASTRAL
ATIVA 04/06/2008
MOTIVO DE SITUAC:AO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
i ded e ELTe T Ty
Aprovado pela Instrug8o Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/03/2022 as 13:26:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

i1



TQIE-3/2022 13115 Re: Cotagéo Certificado Digital

Re: Cotacado Certificado Digital

"Atendimento Assistec" <atendimento@assisteconline.com=

Para: compras@saojosedabarra.mg.leg.br

Boa tarde

Segue cotacao em anexo

Em 09/03/2022 14:49, compras@saojosedabarra.mg.leq.br escreveu:

111



) PODER LEGISLATIVO N6, o
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG NSy g
COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO —
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.” 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNFPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: compras(@sacjosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

COTACAO DE PRECOS

Nome do Estabelecimento: ASSISTEC TECNOLOGIA

CNPJ: 10404303000123

Enderego: RUA JIUCA LEANDRO

Municipio:  SAO JOSE D BARRA Estado: MG ‘Cep:37945000
;efone:35 991604405

Assinatura do responsdvel pelo preenchimento:PATRICK

SERVICO A SER COTADO

Solicitamos a gentileza de nos fornecer o orgamento conforme abaixo
descrito até a data do dia 11/03/2022:

Item | Quantidade Descrigdo do produto Valor Unit Valor Total
1 2 Certificado digital e-CPF AL. 112,00 224,00 5
2 1 Certificado digital e-CNPJ Al. 179,00 179,00
TOTAL GERAL: 403,00
Ohservagbes:

1- N3o deve ser mencionada na cotac3o qualquer marca ou referéncia do produto cotado;
2- A cotacdo deve ser feita conforme a especificacéo fornecida;

3- Nio serd valida a cotacido que se referir a produto diferente do especificado.

4- A empresa vencedora do certame deverd apresentar os documentos de regularidade.

5- Cotacdes encontra teor no site oficial da Cimara Municipal www.saojosedabarra.mg.leg.br

Caso ndo tenha interesse em participar desta cotagdo favor declarar abaixo:

Responsavel: RG:

Data: / /




10/03/2022 13:24

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
et COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 577 D ASERTURA
10.404.303/0001-23 10/10/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PATRICK AUGUSTO DA SILVA E CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMEMTO (MOME DE FANTASIA) PORTE
ASSISTEC TECNOLOGIA ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIFAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos da informdtica
CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritdrio e apoio administrativo
B85.99-6-03 - Treinamento em informatica
95.11-8-00 - Reparacgio @ manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
CORIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADCURO NUMERD COMPLEMENTO
R JUCA LEANDRO 123 LETRA: A;
CER BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
37.945-000 CENTRO SAO JOSE DA BARRA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
RMBEARRA@HOTMAIL.COM (35) 3523-9202
ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL (EFR)
W
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD GADASTRAL
ATIVA 10/10/2008
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL
ok whkkkdkk
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/03/2022 &s 13:24:18 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

414



PODER L PGISLA’”\"() e
CAMARA MUNICIPAL DE S0 JOSE DA BARRA ~ MG
(QURHE.\AI)UFRT# NE AL MOXARII«ADU E PAT H.l \’lﬂ'\l{)
Trav. Ary Brasileire de Casvo, n.° 242 - Cento - CBP,:37.945-000 - Fone: (35) 35239101
CNPI N.201,729.464/0001 04 / Insericlo Fatacual; Tsenta.
Email: comprs@sauiosecabarsm mo leo by
Site: www saojpscdabariy g loe by

COTACAO DE PRECOS

| Neme da Estabelecimenta: Associagao Cumer:ial & Empresarial de 530 losé da Barra |

k l'.:NPJ 36.991. Qllfﬂﬂﬂﬂ. 10
Endereco: Avenida Padre Salim, n® 87
| Municipio: S2o José da Barra Estado: MG
| Telafone: (35) 3523-913% ¢ if ;
| Assinatira do responsgvel pele preenchimentos ‘E-H-_vub&-xn)h dﬁ Lornots  Keoreas @ﬂ'\_ﬂ‘r}
R U \ ‘Jﬁ
SERVICO A SER COTADO

Cep: 37045-000

Solicitamos a gentileza de nos fornecer 0 orgamento conforme abarxo
descrito até a data do dia 11/03/2022:

ftem | Quantidade | Descrigdo do produte | Valor Unit Valor Total
| T
i 2 | Cartificado digital e-CPF AL Rﬁiﬂl‘.!,ﬂﬂ R3200,00
1 ~ Certificado digital e-CNPJ AL R&135.00 | 2513500
TOTAL GERAL: RS 335,00
Dhservagtes: 1
1-  Nho deve ser mencionada na cotagdu gualouer marea od referénciz da produlo cotado; ‘
3. A cotagBa deve sef feita confarme & especificacio fornecics; ‘
! 3. pfo ser vallda a cotagio cue se referir 4 praduto diferente do especificads. |
4. Asmpresa vancedara da certame deverd aprasentar o8 documanios de repularidade.
5 Cotwgfes encontra teal no site aficial ca Camara Muniﬂpal winw.saolosedabarra. me.leg.br
Cara rio tonha Interesse em partizipar desta cotaclo faver declarar abasm
Respomsevel o e e R ATIE e
Data; / /




11/03/2022 10:54

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGI{D A = ABE
oG et 8120030 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | 3770 7o tor

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE SAQ JOSE DA BARRA (ACES.JE)

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ACES.JB DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.11-1-00 - Atividades de organizagbes associativas patronais e empresariais

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECCNOMICAS SECUNDARIAS

82.19-9-99 - Praparagio de documentos e servigos especializados de apolo administrativo nao especificados
anteriormente (Dispensada *)

94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais (Dispensada *)

94,99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
330-1 - Organizagdo Social (0S)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PADRE SALIM 97 Fddikkkkk

GEP BAIRRO/DISTRITO MUNIGIPIO UF
37.945-000 CENTRO SAO JOSE DA BARRA MG
ENDEREGO ELETRANICO TELEFONE
CARDOSOASSESSORIACONTABIL@GMAIL.COM (35) 3584-0626

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 17/04/2020

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Ak RkkEFEEE

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantss na Resolugao CGSIM n® 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada @o CGSIM pelos entes federstivos, ndo fendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade gquanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/03/2022 as 10:54:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

1/
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PODER JUDICIARIO hhhfm o

JUSTICA DU TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASS50CIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE SAO JOSE DA BARRA
(ACESJB) (MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 326.981.812/0001-10

Certiddo n®: 8164592/2022

Expedigdo: 11/03/2022, as 10:55:09

Validade: 07/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que ASSOCIACAQ COMERCIAL E EMPRESARIAL DE SAO JOSE DA BARRA
(ACESJB) (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®
36.991.912/0001-10, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de Z2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios & identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.



15/03/2022 10:17 Documentagéo

Documentagdo

compras@saojosedabarra.mg.leg.br

Para; acesaojosedabarra@gmail.com, romuloleandrojornalista@gmail.com

Presado
Venho informar que no procedimento 001/2022 para contratacéo de certificado digital, a empresa Associagio Comercial

e Empresarial de S&o Jose da Barra ficou em 1° lugar de classificacgo. Entretanto, ndo verificamos os requisitos

necessarios para formalizago do contrato por falta de certiddes.
Para que possamos dar continuidade no procedimento, solicito que realize a regularizagdo necessaria e nos envie a

CND no prazo de 72 horas.
‘Atenciosamente Micaely C. Moraes Ferreira responsavel pelo setor de compras.

—

1



05/04/2022 10:26 Re: Documentagéo f"{:; MUA ™

q}‘?‘ Ty

Re: Documentacéo S Gy P
. . . o

"Romule Leandro" <romuloleandrojormalista@gmail.com=> 21 de Margiz\g%zﬂzz <f.‘_-f*ff

Para: compras@saojosedabarra.mg.leg.br

Cc: "ACE Sao José da Barra” =acesaojosedabarra@gmail.com=

Boa noite,
Somente hoje que acessei o e-mail. Se for ocasionar algum transtorno pode convidar a outra empresa.

Nossa prestadora de servigos que é a Facilite, tbm enviou uma proposta com os mesmos valores se ajudar, podemos
pedir para eles fazerem direto.

Segue enexo.

Att

Em ter, 15 de mar de 2022 09:57, <compras@saojosedabarra. mg.leg.br> escreveu:
Presado
Venho informar que no procedimento 001/2022 para contratag8o de certificado digital, 2 empresa Associacéo
Comercial e Empresarial de S&o Jose da Barra ficou em 1° lugar de classificag&o. Entretanto, n&o verificamos os
requisitos necessarios para formalizagdo do contrato por falta de certidoes.
Para que possamos dar continuidade no procedimento, solicito que realize a regularizag&o necessaria e nos envie a
CND no prazo de 72 horas.
Atenciosamenta Micaely C. Moraes Ferreira responsavel pelo setor de compras.

4174



